Республика КРЫМ

Администрация Белогорского района

Управление образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района

                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина»  города Белогорска

Республики Крым

                                                                       П Р И К А З

04 сентября 2023г                            г.Белогорск     № 153

Об организации методической работы

 в МБОУ  «Гимназия №1 имени К.И.Щёлкина»

в 2023/20234 учебном году

         В целях организации методической работы в школе на основании  Федерального Закона от

29.12.2012 г. №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа управления

образования молодежи и спорта Белогорского района Республики Крым от 04.09.2023 г. №354

«Об организации методической работы с педагогическими кадрами дошкольных и

общеобразовательных организаций  Белогорского района в 2023/2024 учебном году», в

соответствии с годовым планом работы МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить состав методического совета в МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина» на

2023-2024 учебный год (приложение  №1).

2.Утвердить  план методической работы МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина» на

2023-2024 учебный год.

3.Создать в МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина»  на 2023-2024 учебный год

школьные методические кафедры (приложение  №2).

4. Назначить руководителей школьных методических кафедр на 2023-2024 учебный год

(приложение  №2).

       5.Руководителям методических кафедр:

       1) провести установочные заседания методических кафедр в период с 28.08.2023 по

15.09.2023;

      2) сформировать список наставников для молодых педагогов.

      7. Руководителю методического совета Кузнецовой Л.Л.:

      1) осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических

кафедр;

      2) оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в

профессиональных конкурсах;

      3) систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическим работниками с

внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки.

     8. Руководителям МК обеспечить выполнение планов работы методических кафедр на 2023-

2024 учебный год.
     9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                       Директор  школы                                                                           А.В.Овчинников

С приказом ознакомлены:
Кузнецова Л.Л                                              Филиппова Т.В.

Петрушова Л.А.                                           Скугарева Г.Н.
Дмитриева М.С.                                           Адилева У.Б.

Кондра С.А.                                                  Игнатьева О.А.

Федоренко В.В.

Приложение 1
                                                         к приказу МБОУ «Гимназия №1

                                                                                      имени К.И.Щёлкина»

                                                                                                                            от   04.09. 2023г.    № 153

Состав методического совета МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина» на 2023-2024

учебный год

1. Кузнецова Л.Л., заместитель директора по УВР, председатель МС.

2. Члены методического совета:

 Овчинников А.В.,  директор школы

 Петрушова Л.А.,  заместитель директора по УВР

 Игнатьева О.А., учитель начальных классов

 Дмитриева М.С., учитель иностранного языка

 Кондра С.А., учитель математики

 Скугарева Г.Н., учитель музыки

 Адилева У.Б.,  учитель русского языка и литературы

 Федоренко В.В., учитель биологии

 Филиппова Т.В., учитель истории

 Кудусова Л.М., социальный педагог
 Артёменко Н.Г., психолог

Приложение 2

                                                         к приказу МБОУ «Гимназия №1
                                                                                    имени К.И.Щёлкина»

                                                                         от   04.09. 2023    № 153

Школьные методические кафедры

Кафедра Предмет Фамилия, имя, отчество
руководителя

Кафедра филологических

наук

Русский язык и литература

Адилева Улькера Байрамовна Крымскотатарский язык и литература

Кафедра

иностранных языков

Английский язык Дмитриева

Марина Сергеевна

Кафедра естественных

наук

География

Федоренко
Валерия Викторовна

Экономика

Биология

Химия

Основы безопасности

жизнедеятельности

Кафедра физико-

математических наук
Физика

Кондра Сергей Анатольевич

Астрономия

Математика

Алгебра

Геометрия

Информатика

Экономика

Кафедра социально-

гуманитарных

дисциплин

История
Филиппова Татьяна

Владимировна
Обществознание

Право

Кафедра предметов

развивающего цикла

Музыка

Скугарева

Галина Николаевна

Изобразительное искусство

Технология  (технический труд)

Технология  (обслуживающий труд)

Физическая культура

Кафедра

начального обучения

Все предметы учебного плана 1-4

классов

Игнатьева
Оксана Александровна

Кафедра классных

руководителей

Классные руководители 1-4 классов Нацвина
Александра Владимировна

Классные руководители 1-4 классов Шахалай

Наталья Григорьевна

	Приложение 1
	к приказу МБОУ «Гимназия №1
	имени К.И.Щёлкина»
	Приложение 2
	к приказу МБОУ «Гимназия №1 (1)
	имени К.И.Щёлкина» (1)